“\

x

b

3

«haMop,

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
' - Settore VII .
SUAP e Sviluppo Economico

n. A?)Sg del 4 H!Al nﬂz[] |

Citta di Modica

Oggetto: Emergenza Covid-19
Misure a sostegnao delle famiglie e delle Imprese commerciali, artigianali e di assistenza
all’infanzia ecc.
-liquidazione contributo agli aventi diritto, ad esaurimento dell’elenco dei richiedenti,
approvato con Determina n®1192 del 08/05/2020 (sesta tranche)

TL RESPONSABILE del SETTORE

Premesso:
-che nel contesto delle varie azioni attivate dall’ Amministrazione comunale ai fini della mitigazione

degli effetti conseguenti all’emergenza sanitaria da covid-19 di cui al DPCM del 23 febbraio 2020 e
successive, fra le altre, & stata disposta con Delibera di G.C. n°60 del 30/03/2020, la erogazione di
un contributo a favore delle Imprese Commerciali, Artigianali ed altre produttive specificatamente
individuate, a valersi sui canoni di affitto dalle stesse dovute per i mesi di marzo ed aprile 2020,
nella misura massima del 40% dell*’ammontare mensile; ‘

-che al riguardo, con la predetta Delibera n°60/2020 veniva disposto al Responsabile del Settore
“Sviluppo économico™ I’espletamernito delle procedure finalizzate all’erogazione di detto contributo,
destinando a tale scopo la somma di € 219.000,00 e, nel contempo, veniva approvato lo schema di
dichiarazione/richiesta da utilizzarsi da parte dei possibili richiedenti detto contributo;

-che successivamente, con delibera n°61 ad integrazione della precedente n°60/2020, veniva meglio
definita la platea degli aventi diritto a tale contributo;

-che successivamente, con ulteriore delibera della G.C. n® 71 del 22/04/2020, in considerazione
della vasta platea dei richiedenti e del corrispondente maggiore fabbisogno finanziario conseguente,
venivano operate alcune variazioni di bilancio al fine di impinguare adeguatamente il compétente
capitolo del bilancio comunale n°8710/99, disponendo, conseguentemente, I’incremento della

somma originariamente quantificata in € 219.000,00 di ulteriori € 281.000.00;



Preso atfo:

-che in attuazione a quanto disposto con la predetta delibera della G.C. n°60/2020 e successive, a
seguito di pubblicizzazione dell’iniziativa e a scadenza del periodo assegnato per la presentazione
delle istanze, il competente servizio “commercio e sviluppo economico” ha esaminato e valutato le
varie istanze pervenute e ne ha determinato un elenco di ammessi e uno di momentaneamente
esclusi e contestuale avvio di soccorso istruttorio;

-che in ragione di quanto sopra, con Determina n°1192 del 08/05/2020, nel prendere atto delle
richieste pervenute (n°675) si ¢ formalmente determinato in n°560 le istanze provvisoriamente
ammesse a contributo ed in n°113 quelle momentaneamente sospese in attesa della definizione del
soccorso istruttorio avviato, prendendo altresi atto della intervenuta rinuncia da parte di due
richiedenti;

-che nelle more della formalizzazione definitiva della fase di soccorso istruttorio ed in ragione della
necessita di porre comunque in essere le attivitd finalizzate ad accelerare il procedimento di
erogazione dei previsti contributi agli aventi titolo, anche in relazione alle sollecitazioni pervenute
all’ Amministrazione, si € provveduto a stilare un primo, un secondo, un terzo, un quarto ed un
quinto elenco di aventi diritto al contributo, redatto sulla base dell’elenco principale ed
estrapolandone in ordine alfabetico una prima, una seconda, una terza, una quarta ed una quinta
tranche di possibile ed immediata operativita del servizio finanziario, provvedendo, nel contempo a
disporne le relative liquidazioni con le Determine n® 1245 del 14/05/2020, n°1260 del 18/05/2020,
n°®1282 del 19/05/2020, n°1290 del 20/05/2020 e n°1296 del 21/5/2020;

-che sulla base della progressione dell’attivitd istruttoria da parte del Servizio “Commercio” & stato
predisposto un ulteriore elenco di aventi diritto (n°22), in prosecuzione di quelli precedenti ed
anch’esso estrapolato dall’elenco originario di cui alla Determina n®1192/2020 e corrispondente ai
nominativi richiedenti per i quali era intervenuto il soccorso istruttorio;

-che sulla base di tale nuovo elenco, I'importo complessivo degli ulteriori contributi erogabili risulta
pari ad € 20.327,20 cosi come evincibile dall’allegato prospetto nominativo contabile, ove sono
riportati i dati identificativi degli aventi diritto quali proprietari degli immobili concessi in locazione
ed i relativi riferimenti contabili;

Ritenuto di poter provvedere a disporre, conseguentemente, per la emissione dei relativi mandati di
pagamento;

Richiamate:

-la Delibera della G.C. n°60 del 30/03/2020; la n°61 del01/04/2020 la n°71 del 22/04/2020 e n°85
del 06/05/2020;la Determina n°1192/2020; le Determine n°1245 del 14/05/2020, n°1260 del
18/05/2020, n°1282 del 19/05/2020, n°1290 del 20/05/2020 e n°1296 del 21/5/2020;

Ritenuto di dover provvedere in merito;



N

By

]

Rilevate, con riferimento alla Determina Sindacale di nomina n°42 del 16/01/2020, le proprie
attribuzioni di cui all’art.107 del D.Lgs n°267/2000 in ordine alle competenze per tutte le materie
non espressamente attribuite agli altri Organi dell’Ente

DETERMINA

1. Di richiamare tutto quanto in premessa per fare parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. di dare atto che sulla base dell’esame delle istanze pervenute e del prosieguo dell’iter
istruttorio conseguente, & stato stilato un ulteriore elenco di aventi diritto all’erogazione del
contributo previsto in favore delle aftivitd commerciali, artigianali, assistenza all’infanzia
ece. cosi come previsto dalla deliberazioni della G.C. gia citate e richiamate in premessa ;

3. di prendere atto che sulla base di tale nuovo elenco & stato redatto Iallegato prospetto
nominativo e contabile (vedi allegato 1) degli aventi diritto (n.22), dal quale si evince che la
somma complessivamente occorrente & pari ad € 20.327,20;

4. di approvare, pertanto, la spesa di € 20.327,20 occorrente per la erogazione della quarta
tranche di contributi spettante ai soggetti aventi diritto di cui all’allegato elenco;

5. di liquidare, conseguentemente, la somma di € 20.327,20 secondo il prospetto nominativo e
contabile predetto;

6. di dare atto che la somma di € 20.327,.20 trova copertura nel maggior importo di
€499.000,00 gia impegnato a tal fine con la Determina n°1245 del 14/05/2020, al
Cap.88710/99 imp. n°922/2020/01;

7. di dare mandato al responsabile del servizio finanziario per la emissione dei relativi mandati
di pagamento agli aventi diritto secondo il predetto prospetto allegato;

8. di dichiarare, ai sensi dell’art. 6 del vigente P.T.P.C. al paragrafo “conflitto d’interesse” di
essere in assenza di motivi di conflitto d’interesse di cui all’art. 6 bis della I.R. n.241/1990
come introdotto dall’art.1, comma 41 della Legge n.190/2012, in ordine all’adozione del
presente atto;

9. di dare mandato al competente servizio di segretaria generale dell’Ente per la pubblicazione
del presente atto all’Albo pretorio informatico dell’Ente oltre che alla sezione

Amministrazione trasparente —liquidazione contributi-;

1l Respoksabily ad interim del Settore




ELENCO MOVIMENTI DA ACQUISIRE

ALLE GATO

Pagina 1 di 2

p w - n,oopo:i?:man-m,w R nmﬂm. —.I.E—- Bupeficiaric Mo.ﬂ.ta_ Cogagma ' * | Nome Delegato| 1 1BAN Beneficlany ; nﬂ:ﬂ Ewak. outnu._o <vnu,2u.un«o$ f 3 _:_vo;w x '
o | | e m Ll Lo e o
b . . 2o ! N i@
e ¢ : o
: v o i ; : i W W :
BARONE BRNCHR85MS2F 2580 [T17X0503684481CC0251213291 300,00
S Giovanha SCCONNITABSFRE8W T94R0503684483CC3181691130 333.60
GIANNONE SERGID GNNSRGE0L04FR58Q (T10T087138448000000040807 } 72000
SPADARG MANUELA SPOMNLTSR49F2SEL T10HDS03684481CC0251211707 320,00
Palazzolo Giancalo PLIGCREOMOLF258L 1T492030195445000000800335 ¢ 720,00
DI ROSA SONIA £ ASSENZA SALYATORE SSNSVIT2P01F258X |IT250020088445200030078:026 320,00
APPALTI & COSTRUZION! di CAPPELLO ANTONING 21126130887 _amguowmgammono_ﬁ 172382 2.000,00
SCVOLETTO sd 21432680889 |Im02D0103084480008000252525 1.200,00
FLORIDIA RITA FLRRT67RS6F256D IT5N0200884455000300512952 1.820,00
FACHIN IVANOQ FCHVNIBIPIEHIS3K IT2N.02008844820003003199CE 1.520,00
PODOMANI ALESSANDRO PLLLSN6IP45£2560 ITGEOK089526448000000022¢ 589 1.520,00
PUGLISE IRENE PGLRNI71D51F258S T77H0200884481003300344345 1.040,00
NATALE AURELIO NTLRLATOS16F338G IT66G05036B4480CC0181155330 400,00
SPADARO ANTONING SPADNNNS2AJ0F258E IT26R0200884481000004207184 360,00
SCOLARINO GIOVANNIT SLRGNNTIR2TF258Z IT2120871384480000000420915 480.00
Cavalio Francesco CVLFNCA0A18F258N [T48Y0503654480CC0{81153631 1.360,00
AMORE ANGELO MRANGL40MOTF258X TB7C0503684482CC0191168613 216,00
APPALTS & COSTRUZION| di CAPPELLO ANTONING 91126130887 [T75Y0503664482CC019117)380 1.440.00
SCIVOLETTO sl 31433680089 1T020010308448000000025:526 650,00
D[ MARTING PIETRG DMRPTR49M13F258Y 178 483CC3181688535 73.50
PROC: N.R.G.N.1560/20{7COMPCS. CRISI SOV, INDEB. EX ART.15L27.1,12 T96G052168448100000005 0868 2.000,00
PROC. N. 1910/20§4 R.G. TRIB.RG [T14U032681700005278704880 1.424,00
203710




SERVIZIO FINANZIARIO

E R R R T R e e T MW‘M:WéMﬁP T

ATTEST: NED LM

St attesta ai sensi dell’art 153,"comma 5, del D.Lgs. n. ’767/2000 la copertura ﬁnan21ana della
spesa in relazione alle dlspomblhta effettwa esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

_ Ximmpeégno . | ... Datai. i Jdntervento/Gapitolo |  BSERciZiok .
sz( 20 2el sl2oo € onarson | sttt 2o
!

Modica, Zg( S‘Z.O'LD

Il ResponsabHa del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,
11 Responsabile del Wﬁanziaﬁo

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del-Comune di Modica, per gg.15

dal _ 3 ) MAL 9non al (ﬂ 3 GlU omn ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

LULU

al n.

Modica,

1l Responsabile della pubblicazione




